
sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

1/3 
 

 

    PORTARIA Nº 222/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

Considerando o pronunciamento do parecer técnico do Tribunal de Contas do 
Município referente ao exercício financeiro que apurou o excedente de índice 
de pessoal de 61,48% da receita líquida corrente; 

Considerando o Relatório de Gestão Fiscal do 2º quadrimestre de 2014, que o 
índice apurado ainda encontra-se em 61,18% da Receita Corrente Líquida; 

Considerando que houve uma queda na arrecadação das receitas em relação 
ao ano de 2013 ; 

Considerando o Decreto nº 42/2014 que dispõe sobre as medidas 
administrativas de contenção de gastos, limitação de empenhos direta e 
indireta ligadas ao Poder Executivo; 

Considerando a obrigatoriedade do cumprimento da Lei Complementar nº 
101/00-LRF do art. 20, tendo em vista o limite máximo de 54,00% de índice 
de pessoal. 

            RESOLVE: 

            Art. 1º- Ficam demitidos a partir de 31/10/2014, por tempo 
indeterminado, os seguintes servidores contratados na tabela abaixo: 

SERVIDOR FUNÇÃO MATRICULA 
Amanda Even de Jesus 

Santos 
Assistente 

Administrativo 
41.881 

Cleudes Maria Cordeiro 
dos Santos 

Agente de Serviços 
Gerais 

61.807 

Enoque Gonzaga de 
Jesus 

Assistente 
Administrativo 

61.931 

Antônio Francisco do 
Amor D. dos Santos 

Agente de Serviços 
Gerais 

61.936 

Davi dos Santos 
Barbosa 

Agente de Serviços 
Gerais 

61.810 

Fábio Reis de Jesus Agente de Serviços 
Gerais 

61.799 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B48373C9A9085CD06D145B6B57AC5F5B



sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

2/3 
 

Antônia da Silva Agente de Serviços 
Gerais 

62.028 

Itamara da Silva 
Barbosa 

Agente de Serviços 
Gerais 

62.014 

Elisabete da Silva 
Santos 

Agente de Serviços 
Gerais 

61.999 

Ana Lúcia Santos de 
Carvalho 

Agente de Serviços 
Gerais 

61.948 

Cristiane de Cássia B. 
dos Santos 

Agente de Serviços 
Gerais 

61.968 

Manuela Lins Xavier Agente de Serviços 
Gerais 

61.973 

Valdecira Barbosa dos 
Santos 

Agente de Serviços 
Gerais 

61.992 

Marli Santos Albano Professora 61.979 
Jucilene da Silva Pinto Agente de Serviços 

Gerais 
62.019 

Elisabete Bispo de 
Jesus 

Agente de Serviços 
Gerais 

62.012 

Marinês Albino Miranda 
dos Santos 

Agente de Serviços 
Gerais 

62.024 

Rana Noemi Dias de 
Jesus 

Professora 62.030 

Neidinalva Valadares 
Bispo 

Agente de Serviços 
Gerais 

62.004 

Normalice Pereira de 
Jesus 

Agente de Serviços 
Gerais 

61.996 

Sônia Maria dos Santos Agente de Serviços 
Gerais 

62.001 

Islana Duarte Dias Assistente 
Administrativo 

61.977 

Rosineide Araujo de A. 
Azevedo 

Agente de Serviços 
Gerais 

61.978 

Ana Silva do 
Nascimento 

Agente de Serviços 
Gerais 

61.966 

Maria da Piedade 
Praxedes Teles 

Agente de Serviços 
Gerais 

61.974 

Célia Cunha de Jesus 
Batista 

Assistente 
Administrativo 

61.975 

Vilma O. Muniz Agente de Serviços 
Gerais 

61.962 

Fernando Souza Santos Agente de Serviços 
Gerais 

61.949 

Cristina Maria Silva 
Rodrigues 

Agente de Serviços 
Gerais 

61.954 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B48373C9A9085CD06D145B6B57AC5F5B



sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

3/3 
 

Maria Jacinta Das V. 
Purificação 

Agente de Serviços 
Gerais 

61.952 

Lilian Simões G. 
Gonçalves 

Professora 61.947 

 

Art. 2 -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 30 de outubro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B48373C9A9085CD06D145B6B57AC5F5B


		2014-10-31T17:07:25-0300




